SỞ Y TẾ THÁI NGUYÊN

TRUNG TÂM Y TẾ ĐỒNG HỶ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thái Nguyên, ngày 27 tháng 08 năm 2025

THƯ MỜI CHÀO GIÁ

Kính gửi: Quý Công ty, cơ sở kinh doanh

Căn cứ Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15 ngày 23/6/2023;

Căn cứ Nghị định số số 214/2025/NĐ-CP ngày 04/08/2025 của Chính phủ

về Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật đấu thầu về lựa chọn

nhà thầu;

Căn cứ Thông tư số 79/2025/TT-BKHĐT ngày 04 tháng 08 năm 2025 của

Bộ Tài chính về việc hướng dẫn việc cung cấp đăng tải thông tin về lựa chọn nhà

thầu và mẫu hồ sơ đấu thầu trên hệ thống mạng đấu thầu Quốc gia;

Căn cứ vào Quy chế chi tiêu nội bộ năm 2025 của Trung tâm y tế Đồng Hỷ.

Trung tâm Y tế Đồng Hỷ có Kế hoạch sửa chữa bảo dưỡng, nuôi cấy vi sinh

hệ thống xử lý nước thải cho Trung tâm Y tế Đồng Hỷ. Trung tâm Y tế Đồng Hỷ

Kính mời các nhà thầu có đủ năng lực tham gia chào giá cho các mặt hàng theo

Bảng đáp ứng kỹ thuật sau:

BẢNG YÊU CẦU ĐÁP ỨNG KỸ THUẬT

Stt

Danh mục

hàng hóa,

dịch vụ

Đặc điểm, quy cách, thông số kinh tế- kỹ

thuật của tài sản

Đơn vị

tính

Số

lượng

I THAY THẾ THIẾT BỊ VÀ SỬA CHỮA BẢO DƯỠNG

1
Máy thổi

khí

Thông số kỹ thuật:

- Xuất xứ: Đài Loan

- Lưu lượng ≥ 0.84 m3/phút.

- Áp: 20kPa. Ống hút xả DN40.

- Động cơ: Teco - VN 1.5KW. Điện áp

380V/50Hz

- Cấp độ bảo vệ: IP55, cấp độ cách điện:

Class F.

* Phụ kiện đi kèm: Giảm thanh đầu hút (lọc

gió). Pulley đầu máy, pulley động cơ, dây

curoa.Van một chiều, van an toàn. Đồng hồ

đo áp, bệ máy.

* Bao gồm:

- Thi công tháo dỡ máy cũ, di chuyển về

kho

- Lắp đặt máy mới, sửa đường ống cấp khí

kết nối với hệ đường ống hiện hữu

bộ 1

2

2
Bơm chìm

nước thải

Thông số kỹ thuật:

Công xuất: ≥ 0.4kW/380V

Lưu lượng max: ≥ 0.27m3/phut; Cột áp

max: ≥ 9.8m

- Vật liệu: thân S.S 304, Cánh bơm  Plastic,

Trục thép không rỉ 304.

- Kiểu cánh bơm: Vortex

- Cấp độ bảo vệ : IP68

bộ 3

3

Đồng hồ đo

lưu lượng

nước thải

sau xử lý

 Đồng hồ đo lưu lượng

-  - Cấp chính xác A

- DN: 50mm. Qn: ≥ 15m3/h; - Áp suất làm

việc: ≥PN16

- có chứng nhận hiệu chuẩn

* Vật tư lắp đặt: Mặt bích, bulong mạ kẽm,

ống nhựa và phụ kiện

cái 1

4

Rơ le nhiệt

cho bơm

chìm

Thông số kỹ thuật:

- Rơ le nhiệt: FujiElectric -Mã hiệu TR-N0

- Xuất xứ Nhật bản

Dải dòng điện 0.95 - 1.4A

cái 4

5

Bộ điều

khiển đặt

thời gian

điều khiển

van điện từ

Thông số kỹ thuật:

Timer Panasonic TB35K, Xuất xứ: Việt

nam

Điện áp 220VAV,

Rơ le trung gian MY2C 220VAC

bộ 1

6
Phao báo

mức

Phao báo mức nước thải:- Loại: Phao quả

(phao nổi);- Nhiệt độ vận hành: 50oC-

Nhiệt độ bể chứa: -20 ÷ 80 ° C- Nguồn

điện: 10(4)A/250V- Cấp độ bảo vệ: IP68

cái 4

7

Dầu bôi trơn

cho máy

thổi khí

Thông số kỹ thuật:

- Loại Dầu thủy lực:

- Độ nhớt: tối thiểu đáp ứng ISO VG 68 trở

lên

- Xuất xứ: Việt Nam

lít 20

8

Sửa chữa

bảo dưỡng

tủ điều

khiển

- Vệ sinh tủ điều khiển

- Làm lại các đầu cốt dây điện bị hỏng

- Đấu nối, cài đặt lại chế độ hoạt động tự

động

cái 1

9
Bảo dưỡng

máy thổi khí

-Vệ sinh, bảo dưỡng máy. Kiểm tra bộ phận

châm dầu bôi trơi.

- Căn chỉnh puly máy và thay màng lọc khí.

cái 1

10

Bảo dưỡng

van điện từ

và đường

ống khí

 - Bảo dưỡng, điều chỉnh van điện từ.

- Bảo dưỡng, kiểm tra rò rỉ xiết các đường

ống cấp khí trong phòng máy

gói 1

3

11

Sửa chữa,

đấu nối lại

hộp đấu nối

điện tại các

bể

Đấu nối điện động lực và phao điều khiển

cho bơm chìm
gói 1

12

Sửa chữa

đường ống

bơm chìm

nước thải

- Sửa chữa, thay thế đường ống bơm chìm

- Bao gồm phụ kiện: Ống nhựa PVC 60,

góc, nối thẳng,…

gói 1

13

Sửa chữa

đường ống

công nghệ

- Thông tắc các đường ống công nghệ

- Sửa chữa các đường ống công nghệ trong

bể xử lý.

gói 1

II VẬN HÀNH HỆ THỐNG XỬ LÝ VÀ NUÔI CẤY VI SINH

1 Bùn vi sinh
Cung cấp bùn vi sinh hoạt tính. Nồng độ

bùn >80%
m3 8

2 Men vi sinh

Chế phẩm vi sinh

- Dạng bột màu nâu vàng, tan trong nước.

chứa đa

chủng vi sinh vật hữu ích thuộc các chi

Bacillus,

Lactobacillus, Saccharomyces ….

- Dùng cho bể hiếu khí, làm tăng khẳ năng

phân hủy

các chất khó tiêu trung nước.

Xuất xứ : Việt nam

kg 60

4
Bồn chứa

hóa chất

Bồn nhựa dạng đứng. Dung tích 500l. Chất

liệu PE. Xuất xứ: Việt nam
cái 1

5
Bơm định

lượng

Bơm định lượng châm hóa chất.Công suất:

≥200W. Điện áp 220V. Lưu lượng ≥ 18

lít/giờ. Cột áp ≥0.5Bar.

cái 1

6

Hóa chất

vận hành

Mật gỉ

đường

Hóa chất:  Mật gỉ đường, dạng lỏng đậm

đặc. Đóng can 30kg.

Tác dụng: cung cấp dinh dưỡng cho vi sinh

kg 150

7

Hóa chất

vận hành

NaOH

Hóa chất:  NaOH, dạng bột/ vảy. Đóng bao

25kg.

Tác dụng: Điều chỉnh độ pH trong bể vi

sinh

kg 75

8

Nhân công

vận hành

chạy thử

Kỹ sư theo dõi vận hành hệ thống, căn

chỉnh công nghệ và nuôi cấy vi sinh. Trong

khoảng thời gian từ 1 đến 2 tháng, hoặc cho

tới khi đạt chất lượng nước

gói 1

9

Chi phí

Quan trắc

nước thải

Phân tích nước thải sau xử lý sau khi hệ

thống vận hành ổn định. Các chỉ tiêu phân

tích đáp ứng cột B-QCVN28:2010/BTNMT

mẫu 1

4

Tổng ( I + II) gồm 22 khoản

1. Thời gian thực hiện chào giá :

Từ ngày 27/08/2025  đến ngày 09 /09/2025.

2. Địa chỉ nhận chào giá :

Phòng Tổ chức-Hành chính, Trung tâm Y tế Đồng Hỷ.

Địa chỉ: Tổ 7, Phường Linh Sơn, tỉnh Thái Nguyên.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu VT, TCHC.Vilt

GIÁM ĐỐC

Triệu Văn Thu

5

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-18T16:29:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	TRUNG TÂM Y TẾ ĐỒNG HỶ<ttytdonghy@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-18T16:29:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	TRUNG TÂM Y TẾ ĐỒNG HỶ<ttytdonghy@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!